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Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330). 

 

Les salaires des jeunes ont été supprimés à partir du 01/01/2009. En conséquence, la CCT 50

relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel moyen aux travailleurs âgés de moins de 21

ans n'est pas d’application pour ces salaires minimums sectoriels (sauf pour les étudiants le cas

échéant). La CCT 43 du CNT relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel est bien

d’application. 

 

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima
 

1.2. <b></b>: Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel
 

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 6.7367 7.0073 7.8191 7.9203 8.6502
1 6.8715 7.1431 7.9538 8.0551 8.6551
2 7.0073 7.2774 8.0882 8.1894 8.7744
3 7.1431 7.4132 8.2239 8.3252 8.8950
5 7.2774 7.5475 8.3597 8.4600 9.0143
7 7.4132 7.6823 8.4945 8.5957 9.1340
9 7.5475 7.8191 8.6303 8.6502 9.2557

11 7.6823 7.9538 8.6502 8.6892 9.3749
13 7.8191 8.0882 8.7184 8.8084 9.4946
15 7.9538 8.2239 8.8401 8.9301 9.6153
17 8.0882 8.3597 8.9598 9.0498 9.7355
19 8.2239 8.4945 9.0790 9.1690 9.8552
21 8.3597 8.6303 9.1997 9.2887 9.9759
23 8.4945 8.6502 9.3194 9.4090 10.0951
25 8.6303 8.7184 9.4396 9.5297 10.2149
27 8.6303 8.7184 9.5603 9.6489 11.9013



 

1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2.3. : Personnel soignant

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1204.02 1248.22 1386.68 1473.96 1611.80
1 1226.17 1275.86 1420.02 1503.48 1641.32
2 1248.31 1303.56 1424.57 1532.99 1670.83
3 1270.50 1331.35 1454.09 1562.51 1700.35
5 1292.65 1364.54 1483.61 1592.02 1729.86
7 1314.84 1397.83 1523.06 1631.47 1769.32
9 1336.98 1424.27 1601.87 1710.28 1848.13

11 1359.13 1434.40 1680.68 1789.10 1926.93
13 1381.32 1473.85 1749.65 1858.07 1995.91
15 1403.46 1513.30 1818.63 1927.04 2064.89
17 1424.27 1552.76 1887.60 1996.01 2133.86
19 1424.27 1592.22 1956.58 2064.99 2202.83
21 1439.51 1629.09 2025.55 2133.97 2271.81
23 1459.19 1671.13 2094.52 2202.94 2340.78
25 1478.87 1710.58 2163.50 2271.92 2409.76
27 1498.55 1750.04 2232.47 2340.89 2478.73
29 1498.55 1789.49 2301.45 2409.86 2547.71

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1204.02 1325.70 1513.32 1562.60 1693.89
1 1226.17 1353.54 1537.92 1592.12 1728.43
2 1248.31 1381.18 1562.51 1621.63 1762.96
3 1270.50 1408.88 1587.11 1651.15 1797.49
5 1292.65 1424.27 1616.62 1680.67 1856.62
7 1314.84 1444.24 1646.14 1720.11 1915.75
9 1336.98 1473.76 1675.66 1798.93 1974.88

10 1336.98 1473.76 1675.66 1798.93 2196.14
11 1359.13 1503.28 1705.17 1877.74 2260.35
13 1381.32 1542.73 1744.62 1946.71 2319.48
15 1403.46 1582.18 1784.08 2015.69 2378.62
17 1424.27 1621.64 1823.53 2084.66 2437.74
19 1424.27 1661.09 1862.99 2153.63 2578.05
21 1439.51 1700.55 1902.44 2222.61 2634.37
23 1459.19 1740.00 1941.90 2291.58 2690.68
25 1478.87 1779.46 1981.36 2360.56 2746.99
27 1498.55 1818.91 2020.81 2429.53 2803.31
29 1498.55 1858.37 2060.26 2498.50 2803.31
31 1498.55 1858.37 2099.72 2498.50 2803.31



1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1287.29 1325.70 1513.32 1562.60 1693.89 1868.18
1 1309.43 1353.54 1537.92 1592.12 1728.43 1902.71
2 1331.58 1381.18 1562.51 1621.63 1762.96 1937.23
3 1353.77 1408.88 1587.11 1651.15 1797.49 1971.77
5 1375.91 1424.27 1616.62 1680.67 1856.62 2030.90
7 1398.06 1444.24 1646.14 1720.11 1915.75 2090.03
9 1420.25 1473.76 1675.66 1798.93 1974.88 2149.16

10 1420.25 1473.76 1675.66 1798.93 2196.14 2209.29
11 1424.27 1503.28 1705.17 1877.74 2260.35 2265.69
13 1434.68 1542.73 1744.62 1946.71 2319.48 2328.68
15 1454.36 1582.18 1784.08 2015.69 2378.62 2394.88
17 1474.04 1621.64 1823.53 2084.66 2437.74 2461.09
19 1493.72 1661.09 1862.99 2153.63 2578.05 2578.05
21 1513.40 1700.55 1902.44 2222.61 2634.37 2634.37
23 1533.08 1740.00 1941.90 2291.58 2690.68 2690.68
25 1552.75 1779.46 1981.36 2360.56 2746.99 2746.99
27 1572.44 1818.91 2020.81 2429.53 2803.31 2803.31
29 1572.44 1858.37 2060.26 2498.50 2803.31 2803.31
31 1572.44 1858.37 2099.72 2498.50 2803.31 2803.31
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